
 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 11 aprile  2013  n. 54 
 
OGGETTO:  57ma Edizione Premio Nazionale di pittura e fotografia “Basilio 

Cascella”. Ortona 23 aprile – 31 maggio 2013. Incarico per 
l’organizzazione e concessione dell’uso del Palazzo Farnese. 

 

L’anno duemilatredici il giorno 11 del mese di aprile  alle ore  13:50   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca  COLETTI 

2. Sig.  Giannicola DI CARLO 

3. Sig.  Valentino DI CARLO 

4. Sig. Roberto  SERAFINI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATO che da numerosi anni il Comune di Ortona organizza il Premio Nazionale di Pittura e 
Fotografia “Basilio Cascella”, importante evento artistico e culturale giunto ormai alla 57^ edizione; 

VISTA la comunicazione in data 28.12.2012 dell’Associazione Culturale Heart – Compagnia 
Multiartistica con sede in Ortona Via Michetti n.2, della quale è presidente pro-tempore la sig. 
Valentini Elisabetta, relativa alla proposta di provvedere, per il corrente anno, alla realizzazione di 
tale evento, programmato dal 25.4.2013 al 30.5.2013 presso il Palazzo Farnese; 

Repertorio generale n.  1020 



RITENUTO poter accogliere tale proposta concedendo per lo svolgimento della manifestazione di che 
trattasi l’uso del 2° Piano della struttura comunale richiesta, anche in considerazione che quello terreno ed il 
primo sono già impegnati per concomitante paritetica manifestazione culturale; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo Libero e dal 
Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- consentire all’Associazione Culturale Heart – Compagnia Multiartistica con sede in Ortona Via 
Michetti n.2, della quale è presidente pro-tempore la sig. Valentini Elisabetta, di provvedere, per il 
corrente anno, alla realizzazione del 57^ edizione del Premio Nazionale di Pittura e Fotografia 
“Basilio Cascella”, programmato dal 25.4.2013 al 30.5.2013 presso il Palazzo Farnese; 

2)- concedere, a titolo gratuito, l’uso del 2° piano del Palazzo Farnese nonché quello dell’ascensore 
per i collegamenti, all’ Associazione Culturale Heart – Compagnia Multiartistica con sede in Ortona 
Via Michetti n.2 per svolgervi tale evento; 

3)- dare atto che saranno a carico dell’ Associazione Culturale Heart – Compagnia Multiartistica 
tutti gli adempimenti amministrativi e di sicurezza per la realizzazione di tale manifestazione 
nonché l’obbligo di sorveglianza della struttura ospitante la stessa e delle attrezzature comunali ivi 
custodite e presenti, per tutto il periodo di affidamento; 

4)- stabilire che l’evento dovrà essere coperto da idonea polizza assicurativa per responsabilità 
civile e patrimoniale che dovrà mallevare il Comune di Ortona da ogni responsabilità in ordine al 
suo svolgimento; 

5)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e del Tempo Libero di 
provvedere a far rilasciare relazione tecnica ex art.141 R.D. n.635/1940 a cura di un tecnico a ciò 
abilitato, prenotando per tale necessità la somma di €.881,00 dal capitolo 7437 del redigendo 
bilancio 2013, dando atto del  rispetto dei 4/12 dell’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del 
D.Lgs. n.267/2000, da intendersi quale unico contributo che l’Ente può concedere per la 
realizzazione dell’evento.  

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 22 aprile 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
Ortona, 22 aprile 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


